PORTARIA Nº. 011, DE 16 DE MARÇO DE 2021.

Nomeia Comissão de Inventário Físico e Financeiro

do Passivo Circulante e Não Circulante.

O Prefeito do Município de Itapagipe, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, e

CONSIDERANDO o Boletim Sicom nº 08 de dezembro de 2019, do Tribunal de Contas do

Estado de Minas Gerais que visa orientar o preenchimento da certidão de inventário físico e

financeiro do passivo circulante e não circulante;

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei nº 4320/64 em seus artigos 94, 95 e 96, que orienta a

realização de inventário na administração pública.

R E S O L V E:

Art. 1º Institui Comissão de Inventário Físico e Financeiro do passivo circulante e não

circulante e, nomear para compô-la, os seguintes servidores:

I - Kely Agreli Borges Gonçalves – matrícula 273;

II - Laís Dias da Silva – matrícula 3541;

III – Luciane Queiroz – matrícula 3599.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Prefeitura Municipal de Itapagipe/MG, 16 de março de 2021.

Ricardo Garcia da Silva

Prefeito